

ESTADOS DE RESULTADOS

Al 31 de Octubre del 2013
(En Nuevos Soles)

DETALLE	NOTAS	sep-13	oct-13
INGRESOS POR INTERESES		41,880,027	46,253,999
Disponibles	21	1,234,864	1,315,000
Inversiones a Vencimiento	22	1,651	2,935
Cartera de Créditos Directos	23	40,643,511	44,936,064
Cuentas por Cobrar		0	0
Otros Ingresos Financieros		0	0
GASTOS POR INTERESES		14,889,878	16,324,839
Obligaciones con el Publico	24	14,810,777	16,241,177
Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	25	22,508	22,508
Adeudos y Obligaciones Financieras			
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	26	56,592	61,154
MARGEN FINANCIERO BRUTO		26,990,149	29,929,160
PROVISIÓN PARA INCOBR. DE CREDITOS DIRECTOS	27	5,412,666	5,972,589
Provisiones para Creditos Directos		5,412,666	5,972,589
MARGEN FINANCIERO NETO		21,577,482	23,956,571
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS		1,658,514	1,846,538
Ingresos por Creditos Indirectos	28	22,566	24,640
Ingresos Diversos	29	1,635,948	1,821,898
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS		1,973,467	2,205,913
Gastos por Operaciones Indirectos		0	0
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza		0	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	30	1,614,551	1,804,322
Gastos Diversos	31	358,916	401,591
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SS FINANC.		21,262,529	23,597,195
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)		326,401	354,726
Gnancia En participaciones	32	51,935	51,935
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	33	110,154	116,497
Otros	34	164,312	186,293
MARGEN OPERACIONAL		21,588,930	23,951,921
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN		18,158,665	20,307,232
Gastos de Personal y Directorio	35	11,395,804	12,662,846
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	36	6,420,447	7,273,832
Impuestos y Contribuciones	37	342,415	370,554
DEPRECIACIONES IME Y AMORTIZACIONES SOFTW.	38,39	1,752,409	1,928,383
MARGEN OPERACIONAL NETO		1,677,856	1,716,307
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES		1,574,255	1,737,568
Provision para creditos indirectos	40	12,270	6,186
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	41	54,756	54,756
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	42	1,405,702	1,570,099
Deterioro de Intangibles		0	0
Deterioro de Inmuebles Mobiliario y Equipo		0	0
Provision para Litigios y Demandas	40	101,527	106,527
Provision para creditos contingentes		0	0
RESULTADO DE OPERACIÓN		103,602	-21,261
OTROS INGRESOS Y GASTOS	43	-3,560	47,160
RESULTADOS DEL EJERC. ANTES DE IMPUESTO A RENTA		100,042	25,899
IMPUESTO A LA RENTA		-30,013	-7,770
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO		70,029	18,129